



# Pülleken

## Helles Pülleken

<b>Verkehrsbezeichnung</b>	Bier
<b>Brauart/Herstellung</b>	untergäriges, filtriertes Vollbier, Hell
<b>Zutaten</b>	Wasser, <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen
<b>Mindesthaltbarkeit (MHD)</b>	Flasche und Fass: 183 Tage; Dose: 365 Tage

## Nährwertangaben pro 100 ml

<b>Brennwert</b>	43 kcal 179 kJ	Ballaststoffe	- g	
		Natrium	0,002 g	
<b>Fett</b>	< 0,5 g	Niacin	- mg	% NRV
<b>- davon ges. Fettsäuren</b>	< 0,1 g	Pantothensäure	- mg	% NRV
<b>Kohlenhydrate</b>	3,1 g	Vitamin B6	- mg	% NRV
<b>- davon Zucker</b>	< 0,5 g	Folsäure	- µg	% NRV
<b>Eiweiß</b>	0,5 g	Proteinheiten	0,26 BE	
<b>Salz</b>	< 0,01 g			
Stammwürze	11,7 ° Plato	Alkoholgehalt	5,2 % vol	
Fruchtsaftgehalt				

## Allergeninformation

Allergieauslösende Zutaten	enthalten in
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	Gerstenmalz

## Zusatzstoffe

Hauptfunktion	E-Nummer & Bezeichnung

## Besondere Ernährungsformen / Unverträglichkeiten / sonstige Produktangaben

Produktinhalt vegan: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>	Fructose 0,01 g/100ml
Etikettenleim: enthält Casein. Alle weiteren Gebinde sind vegan.	GMO frei: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>

## Sensorik

<b>Farbe</b>	Die leuchtende gelb-goldene Farbe und das kristallklare Aussehen wird von einer schneeweißen und feinporigen Schaumkrone gekrönt.
<b>Geruch</b>	Das Aromenspiel von malzigen, so wie frischen, hopfigen und blumigen Düften wird komplettiert durch einen Hauch von Karamell.
<b>Geschmack</b>	Der feine Malzeindruck wird im weichen und schlanken Körper perfekt eingebunden; dezente Hopfenbittere mit Karamell- und Honigarmomen im Abgang; die ausgeprägte Spritzigkeit macht das Bier angenehm süffig.